Калужская область

Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Заречный»

 РЕШЕНИЕ

23.11.2017                                                                                                                                     № 28
О бюджете сельского поселения «Село Заречный»

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении
В соответствии со ст.15, 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 09.09.2016 №27 Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 10749098 рублей,  в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10168298рублей;

- общий объём расходов бюджета в сумме 10778138 рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» в сумме 5808 рублей;

· предельный объем муниципального долга в сумме 290400 рублей;

· верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село Заречный» на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 29040 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме 10751741 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 10169941 рублей и на 2020 год в сумме 10758373 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 10175573 рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме 10780831 рублей, и на 2020 год в сумме 10787513рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» на 2019 год в сумме 5818 рублей, на 2020 год в сумме 5828 рублей;

· предельный объем муниципального долга в сумме 290900 рублей и  291400 соответственно;

·  верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село Заречный» на 1 января 2020 года и на 1января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Село Заречный» в сумме 0 рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета на 2019 год в сумме 29090 рублей и на 2020 год в сумме 29140 рублей.
3. Принять проект бюджета сельского поселения «Село Заречный» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Село Заречный»                                                                                               Зубкова С.Ф.